Masyhuri sekeluarga, kyai Ahmad Ulinnuha Rozy direstui oleh ayah, ibu

dan gurunya Syaikhinaa Romo KH. Muhammad Hanafi, Kudus memenuhi

panggilan dakwah ke Temulus pada hari Senin (Pahing), Tanggal 17 Rabi‘ul

Awwal 1417 H. / 21 Juli 1997 M. Ketika itu beliau berusia 26 Tahun dan

baru boyong dari Pesantren terakhirnya, yaitu : Pondok Pesantren Al-Balagh

Bangilan, Tuban.

Temulus kala itu (tahun 1997) adalah berupa kebun yang penuh

dengan rumput ilalang dan pepohonan. Dengan dukungan semua komponen

Untuk memenuhi kebutuhan

mandi dan mencuci saat itu sang kyai dan para santri nunut di kamar MCK

pribadinya mbah Kyai Sodir Masyhuri yang tentunya amat sangat terbatas,

sehingga pada saat Kali sawur sedang normal justru kami memilih ke kali

(sungai) tersebut.

Empat bulan kemudian, tepatnya pada bulan Rajab 1417 H / bulan

Nopember 1997 M. Di mulailah mbabat wana wakaf Temulus sebagai

lokasi Pondok Pesantren Daarul Mukhlishiin Temulus dengan partisipasi

yang luar biasa aktif dari warga masyarakat Temulus, Kedungombo.